
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

 

 
ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které podal  

Ing. Jiří Valter, třída Míru 201, 381 01 Český Krumlov – Latrán, IČO: 751 12 167 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl  

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Stavební úpravy a přístavba stáje č. 2 na parcelách č. kat. 1388 a 1390 v k. ú. Horní Planá“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Stavební úpravy a přístavba stáje č. 2 na parcelách č. kat. 1388 a 1390 v k. ú. Horní Planá 

Bod 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 

jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I)“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Stáj s vnitřními půdorysnými rozměry 60,67 x 8,77 m pro ustájení 87 ks jalovic o váze 250 až 350 kg, tj. 61 dobytčích 

jednotek (DJ), přístavba zastřešeného krmiště o půdorysných rozměrech 47,12 x 3,50 m při východní straně objektu, 

hnojná koncovka o půdorysných rozměrech 12,00 x 8,16 m, zpevněné plochy a přípojka kanalizace.    

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Horní Planá 

Katastrální území: Horní Planá 

Čj.:  KUJCK 110776/2017/OZZL  

Sp.zn.: OZZL 103004/2017/jakubec   

 datum: 25. 9. 2017  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová   telefon: 386 720 767 

 e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 

*KUCBX00O1090* 
KUCBX00O1090 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 2 

Pozemky: parc. č. 1388 a parc. st. 1390 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je přestavba pravé části chátrajícího a nevyužívaného hospodářského objektu v areálu bývalé 

farmy Olšov na stáj s kapacitou 87 jalovic o váze 250 až 350 kg, tj. 61 dobytčích jednotek (DJ). Jalovice budou 

ustájeny v kotcích na hluboké podestýlce každoročně pouze v období od 1. 11 do 30. 4. Krmení bude prováděno 

2 x denně, pro napájení skotu budou sloužit míčové napáječky. Ke stáji s vnitřními půdorysnými rozměry 

60,67 x 8,77 m bude z východní strany přistaveno zastřešené krmiště a krmný stůl o půdorysných rozměrech 

47,12 x 3,5 m, hnojná koncovka (půdorysné rozměry 12,00 x 8,16 m), zpevněné a přípojka kanalizace. Na statku 

bude po přestavbě ustájeno v obou stájích celkem 178 ks jalovic, tj. 125 DJ.  

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Záměr řeší stavební úpravy stávající stáje č. 2 nacházející se v areálu bývalého statku. Statek se nachází na parcele 

č. 1390 na ploše 4 107 m2 (rozměry cca 67,45 x 54,4 m). Areál tvoří nádvoří obehnané hospodářskými budovami 

a bývalou obytnou budovou. Podél východní a západní strany se nachází stáje pro dobytek, v jižní části je vjezd 

a bývalá obytná budova se zbořeným přístřeškem přiléhajícím k západní stáji. Na severní straně areálu se nachází 

zbořeniště bývalého seníku. V rámci první etapy stavebních úprav objektu ustájení při západní straně areálu bylo 

postaveno zastřešené krmiště směrem do dvora a podél nekrytá krmná chodba. Dále došlo k realizaci nové hnojné 

koncovky na severní straně ustájení, nového hnojiště ve středu stávajícího zbořeniště seníku a byla zhotovena nová 

jímka odpadních vod odvodňující hnojnou koncovku a hnojiště. Na severní straně areálu na pozemku č. 1389/1 byly 

dále zhotoveny zpevněné plochy pro manipulační techniku navazující na stávající příjezdové komunikace.  

V rámci druhé etapy dojde ke stavebním úpravám a přístavbě východní stáje – stáje č. 2. Ke stáji bude přistaveno 

krmiště a krmný stůl, dále dojde k úpravě hnojné koncovky, která bude odkanalizována do již vybudované jímky 

odpadních vod. Stavba bude využita pro výkrm 87 ks jalovic s kotcovým ustájením na hluboké podestýlce v zimních 

měsících. Během letních měsíců bude chovaný dobytek místěn na přilehlých pastvinách. Výkrm ve stáji bude 

prováděn v systému EKO, ustájení je navrženo na plochu 6,00 m2/ks dobytka. Přípojky elektro a vody budou 

ponechány stávající, nově bude rozvedena voda od stávající přípojky k napáječkám. Objekt je napojen na veřejný 

vodovodní řád. 

Výkrmna jalovic  

Stávající objekt stáje s délkou 67,45 m a šířkou 9,85 m je jednolodní zděný s klenutými stropy a částečně s dřevěnými 

trámovými stropy a s užitným podkrovím, příčně dělený zdmi na několik samostatných místností – stáj, sklady 

a přípravnu – s různou výškou podlah, které jsou betonové a prkenné dřevěné.  

Projekt řeší demolici vnitřních zdí, kleneb a střechy, čímž vznikne jedna velká hala volného ustájení s vnitřními 

rozměry 60,67 x 8,77 m. Z původního stavení zůstanou pouze obvodové zdi s okenními a dveřními otvory, v jižní 

části dojde k vybourání podlah, jejich srovnání a vybudování podlahy nové betonové. Severní štítová stěna bude, 

vzhledem k nevyhovujícímu technickému stavu, zdemolována a nově vybudována z keramických bloků šířky 450 mm 

a s vytvořením nových vrat pro výjezd na hnojnou koncovku.  

Podlaha stáje bude provedena bez výškových stupňů, což vzhledem k různým výškám jižní a severní strany vyžaduje 

podélný sklon 0,3 % po celé délce ustájení. Do výšky 500 mm nad podlahu bude vytažen ochranný betonový pás 

tloušťky 100 mm zabraňující úniku kejdy do nosného obvodového zdiva. Vratové otvory na západní a severní straně 

budou ponechány stávající s upravením výšek prahů a nadpraží, popřípadě šířek pro dodržení minimální šířky 

evakuační cesty. Dvoje stávající vrata na východní straně budou v souvislosti s malou výškou zazděny, z toho jedny 

se změní na okenní otvor. Celkem bude ve stáji 6 východů – 4 x pro průchod skotu mezi stájí a krmištěm 

s minimálními rozměry 1,6 x 2,0 m, 2 x otvorem pro vjezd techniky do stáje a případnou evakuaci s rozměry 

3,5 x 3,5 m. V lehací části u průchodů do krmiště se bude nacházet 5 miskových napáječek s ohřevem vody v zimním 

období, dále uzavíratelná hrazení ve všech průchodech. Ustájení je určeno pro celkem 87 ks jalovic.  

Krmiště  

Přístavba zastřešeného krmiště šířky 3,5 m a délky 47,12 m při východní straně objektu zahrnuje terénní úpravy 

dvora pro zajištění spádu jednotného se spádem podlahy ustájení a výkopy základových patek pod nosné ocelové 

sloupy přístřešku. Krmiště bude opatřeno trubkovým hrazením – otevíraným na vjezdu a výjezdu pro manipulační 

techniku a vysouvacím mezi jednotlivými sloupy a oddělující krmiště od krmného stolu. Podlahy ustájení a krmiště 

budou opatřeny rýhováním proti uklouznutí skotu, v podlaze krmiště budou navíc zabudovány ochranné ocelové 

vodící profily pro manipulační techniku.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 3 

Hnojná koncovka  

Na severní straně přístřešku krmiště se bude nacházet nová hnojná koncovka délky 11,75 m a šířky 6,0 m, resp. 

délky 12,00 m a šířky 8,16 m. Koncovka slouží pro nakládku hnoje, koncovka bude odkanalizovaná do již vybudované 

jímky. Podlaha hnojné koncovky bude z betonové mazaniny s vodícími ocelovými profily a hutněným štěrkopískovým 

podsypem. Podél západní strany koncovky budou položeny ocelové přejezdové trubky průměru 150 mm zamezující 

úniku odpadních vod mimo odvodněný prostor, východní a severní strana koncovky je opatřena železobetonovou 

monolitickou zídkou výšky 0,5 a 1,5 m pro nabrání hnoje a jeho odvoz na kryté hnojiště.  

Zpevněné plochy  

Nové zpevněné plochy navazují na stávající komunikace a budou provedeny s betonovým povrchem nebo jako 

mechanicky stabilizované kamenivo. 

Plochy s povrchem z vyztužené betonové mazaniny tloušťky 150 mm na zhutněném podkladním kamenivu jsou 

krmná chodba jdoucí podél přístavku krmiště a hnojiště. Celková plocha zpevněných a zastavěných ploch bude 

1 053,41 m2.  

Veškeré zpevněné plochy jsou širší než 3,5 m a jsou uzpůsobeny k pojíždění manipulační technikou.  

Přípojka kanalizace  

Nová přípojka kanalizace spojující hnojnou koncovku a jímku bude tvořena PVC potrubím DN 200 mm uloženým 

v nezámrzné hloubce 0,9 m.  

Systém napájení  

Napájení bude prováděno míčovými napajedly. Voda pro napájení bude z veřejného řádu nebo ze studny, která je 

uprostřed areálu, v současné době nepoužívána.  

Krmení  

Krmení bude prováděno 2 x denně, krmiva budou pevná – senáž a šrot (šrot bude uložen v ocelovém silu, plnění 

sila bude probíhat cca 1 x 3 měsíce), senáž bude uložena ve vacích nebo v balících v těsné blízkosti haly, uvnitř 

dvora.  

Osvětlení stáje  

Osvětlení bude zajištěno okny, vraty a úspornými zářivkami.  

Vytápění  

Objekt nebude vytápěn.  

Odkliz podestýlky  

Podestýlka v hale bude vyhrnována na okraj chodby a odtud na hnojiště, cca 1 x za 2 dny.  

6. Obchodní firma oznamovatele: 

Ing. Jiří Valter, třída Míru 201, 381 01 Český Krumlov – Latrán, IČO: 751 12 167  

7. Zpracovatel oznámení: 

Ing. Olga Dlouhá, Přívozní 219, 375 01 Týn nad Vltavou – Malá Strana, neautorizovaná osoba  

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Jedná se o stavební úpravy, přestavbu a přístavbu pravé části chátrajícího a nevyužívaného hospodářského objektu 

v areálu bývalé farmy Olšov na stáj pro 87 jalovic o váze 250 až 350 kg, tj. 61 dobytčích jednotek (DJ).  

II.  Umístění záměru 

Přestavovaná stáj je součástí zemědělského areálu a je umístěna na pozemcích parc. č. 1388 a parc. st. 1390 

v k. ú. Horní Planá mimo zastavěné území, cca 2 km od obce Žlábek a Olšiny. V bezprostřední blízkosti záměru 

západním směrem se nacházejí 2 obytné objekty Olšov č. p. 1 a č. p. 4, které byly dříve součástí hospodářství.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 4 

Záměr je umístěn na území Evropsky významné lokality (EVL) Šumava (CZ 0314024). Na pozemcích dotčených 

umístěním záměru se nevyskytují stanoviště, biotopy a předměty ochrany EVL Šumava. V blízkosti stavby se 

nachází přírodní stanoviště 3150 Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo 

Hydrocharition (biotop V1F Makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod, porosty bez druhů 

charakteristických pro V1A – V1E). Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy CHKO Šumava ve svém 

stanovisku zn. NPS 07151/2017/2 ze dne 27. 7. 2017 významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí NATURA 2000 ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 

vyloučila.  

Záměr je situován na území vnějšího ochranného pásma II. stupně vodárenského odběru z údolní nádrže Lipno  

pro úpravnu vody Loučovice.  

Záměr je dle vyjádření Městského úřadu Český Krumlov, odboru územního plánování a památkové péče, oddělení 

úřad územního plánování čj.: 38018/2016/OÚPPP/DP ze dne 26. 7. 2017 v souladu s platným územním plánem 

města Horní Planá.  

Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí  

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

K narušení faktoru pohody obyvatel nejbližších 2 obytných objektů může částečně přispět v době výstavby zvýšený 

dopravní a stavební ruch na staveništi, který vede ke zvýšení hlučnosti a bude mít za následek také zvýšení prašnosti 

při výkopových pracích a dopravě zeminy. Tyto vlivy však budou soustředěny pouze do časového období 

vymezeného realizací stavby a nebudou představovat významné porušení faktorů pohody. 

Pro provoz stáje byl proveden výpočet hluku pro nebližší chráněné prostory 2 obytných staveb v Olšově č. p. 1 

a č. p. 4, které se jako jediné v sousedství záměru nacházejí. Ze závěru akustického posudku, který byl přílohou 

oznámení, vyplývá, že provoz záměru bude při splnění veškerých vstupních podmínek, uvedených v akustickém 

posudku, splňovat pro nejbližší chráněné venkovní prostory staveb pro denní i noční dobu hygienické limity hluku 

stanovené Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném 

znění.  

Vliv na ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a plynných škodlivin (výfukových 

plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály a pojezdu vozidel. Tyto vlivy je možné eliminovat vhodnou 

organizací výstavby. Chov skotu je nevyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší, lze předpokládat minimální 

ovlivnění ovzduší. Je však nutno upozornit, že chov skotu bude zdrojem pachových látek. Vzhledem k tomu, že 

v období od 1. 5. do 31. 10. bude skot na pastvinách, je i toto hledisko minimalizováno.  

Vlivy na hlukovou situaci eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky  

V průběhu výstavby záměru lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních strojů, zvláště 

při provádění zemních prací. Tyto činnosti jsou prováděny téměř výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 

hod). Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území 

významným negativním jevem.  

Ze závěru akustického posudku, který byl přílohou oznámení, vyplývá, že provoz záměru bude při splnění veškerých 

vstupních podmínek, uvedených v akustickém posudku, splňovat pro nejbližší chráněné venkovní prostory staveb 

pro denní i noční dobu hygienické limity hluku stanovené Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění.  

Vliv na podzemní a povrchové vody  

Výstavba ani vlastní provoz nepředstavují z hlediska ohrožení kvality vod žádné větší riziko. Pro jeho minimalizaci 

jsou navržena tato opatření:  

- všechny mechanismy na stavbě musí být ve vyhovujícím technickém stavu a to zejména z hlediska možných úkapů 

ropných látek,  

- v případě úkapů ropných látek nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina odtěžena a uložena 

na lokalitě určené k tomuto účelu nebo předána oprávněné osobě k provedení dekontaminace.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 5 

V souvislosti s produkcí odpadních vod během výstavby nedojde k žádnému významnému navýšení. Zároveň lze 

konstatovat, že velikost zastavěných ploch se oproti stávajícímu stavu nezmění, záměr nevyvolá zásadní změnu 

odtokových poměrů v lokalitě ani nesníží infiltraci srážkových vod v území. Dešťové vody budou svedeny na terén. 

Posuzovaná stavba neovlivní negativně zdroje zásobování pitnou vodou v dané oblasti. V areálu je zavedena 

vodovodní přípojka, v budoucnu bude investorem zprovozněna studna v areálu, která bude sloužit k napájení skotu.  

Splaškové vody budou svedeny do jímky splaškových vod a odtud odvedeny na ČOV. 

Znečištěné dešťové vody ze zpevněných ploch, hnojné koncovky a hnojiště budou svedeny do záchytné jímky, odtud 

budou vysávány a aplikovány na pozemky investora jako organické hnojivo. Kapacita jímky je 40 m3 a je dostačující 

pro uchování těchto vod po dobu 4 měsíců. Z hlediska ohrožení kvality vod podzemních a povrchových nebude 

provozem záměru zvýšeno riziko jejich znečištění.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

V lokalitě nebyl zaznamenán žádný zvláště chráněný druh dle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. k zákonu  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Záměr se nachází na území Evropsky významné 

lokality (EVL) Šumava (CZ 0314024), na pozemcích dotčených umístěním záměru se však nevyskytují stanoviště, 

biotopy a předměty ochrany EVL Šumava. V blízkosti stavby se nachází přírodní stanoviště 3150 Přirozené eutrofní 

vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (biotop V1F Makrofytní vegetace přirozeně 

eutrofních a mezotrofních stojatých vod, porosty bez druhů charakteristických pro V1A – V1E). Stavbou nedojde 

k ohrožení tohoto přírodního stanoviště, významný vliv na EVL Šumava byl příslušným orgánem ochrany přírody 

vyloučen.  

Vlivy na půdu 

Stavbou nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu ani pozemky určené k plnění funkce lesa ani jejich 

ochranná pásma. 

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Obnova chátrajícího zemědělského areálu neovlivní krajinný ráz, oznamovatel zachová při přestavbě původní ráz 

hospodářského stavení.  

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Posuzovaný areál se nenachází v dobývacím prostoru ani na chráněném ložiskovém území, není tedy předpoklad 
ovlivnění geologického prostředí a nerostných zdrojů. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Plánovaná modernizace farmy neovlivní historicky nebo architektonicky cenné objekty nebo objekty památkově 
chráněné.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 30. 8. 2017 oznámení 

záměru „Stavební úpravy a přístavba stáje č. 2 na parcelách č. kat. 1388 a 1390 v k. ú. Horní Planá“, které podal 

Ing. Jiří Valter, třída Míru 201, 381 01 Český Krumlov – Latrán, IČO: 751 12 167. Pro upřesnění je nutno uvést, že 

toto sídlo je zapsáno v Evidenci zemědělského podnikatele (osvědčení vydal Městský úřad Český Krumlov, odbor 

obecní živnostenský úřad dne 14. 4. 2016, čj.: MUCK 20628/2016/OŽÚ/srb). V Administrativním registru 

ekonomických subjektů (ARES) je však sídlo této fyzické osoby podnikající dle jiných zákonů než živnostenského 

a zákona o zemědělství nezapsané v obchodním rejstříku registrováno na adrese Černá v Pošumaví 110, 382 23 

Černá v Pošumaví. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Olga Dlouhá, Přívozní 219, 375 01 Týn 

nad Vltavou, která není autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Oznámení obsahovalo mimo jiné i akustický 

posudek vydaný dne 25. 7. 2016 firmou Studio D – akustika s.r.o., U Sirkárny 467/2a, 370 04 České Budějovice. 

Příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem, čj. KUJCK 103626/2017/OZZL ze dne 1. 9. 2017, téhož dne bylo 

rozesláno oznámení k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům 

a informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského 

kraje, v informačním systému EIA pod kódem záměru JHC837. Na úřední desce obce Černá v Pošumaví byla 

informace o zahájení zjišťovacího řízení zveřejněna dne 5. 9. 2017, na úřední desce města Horní Planá dne 

7. 9. 2017. Lhůta pro vyjádření k oznámení uplynula dne 21. 9. 2017. 

V průběhu zjišťovacího řízení bylo krajskému úřadu zasláno k záměru 4 vyjádření dotčených správních úřadů, která 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 6 

jsou uvedena níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 oznámení „Stavební úpravy a přístavba stáje č. 2 na parcelách č. kat. 1388 a 1390 v k. ú. Horní Planá“, 

zpracované Ing. Olgou Dlouhou, neautorizovanou osobou podle § 19 zákona 

 vyjádření uvedená v bodě 4  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 14. 9. 2017, 

čj.: KHSJC 26382/2016/HOK CB-CK 

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, společné vyjádření ze dne 1. 9. 2017, 

čj.: MUCK 46853/2017/OŽPZ/Ra 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, vyjádření ze dne 18. 9. 2017 

čj.: SVS/2017/110748-C 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, stanovisko ze dne 20. 9. 2017,  

zn.: ČIŽP/42/2017/1235 

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích se záměrem souhlasí 

a za předpokladu realizace opatření k prevenci, vyloučení a snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

záměru, uvedených v kapitole D.4 předloženého oznámení, nepožaduje záměr posuzovat podle zákona.  

Vypořádání: Krajský úřad doplňuje, že v kapitole D.4 byla uvedena opatření, která budou dle zpracovatelky oznámení 

precizována v průběhu stavebního řízení:  

- ve venkovních prostorách nebudou prováděny žádné opravářské práce nebo hlučné činnosti  

- splaškové vody budou svedeny do jímky a odváženy na ČOV, jejich kvalita bude splňovat požadavky stanovené 

kanalizačním řádem 

- dešťové vody kontaminované – z hnojné koncovky, hnojiště, zpevněných ploch – budou svedeny do záchytné jímky 

- závadné látky a používané chemické látky a směsi budou skladovány ve vyhrazených prostorách, 

v zabezpečených, uzavíratelných a nepropustných nádobách, umístěných na záchytných vanách  

- nakládání s nebezpečnými a ostatními odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 

v platném znění, odpady budou předávány oprávněné osobě k využití nebo odstranění odpady do doby předání 

oprávněné osobě budou soustřeďovány ve sběrných nádobách v místech k tomu určených, řádně označené. Bude 

zabráněno jejich nežádoucímu znehodnocení, zneužití, odcizení nebo jejich úniku ohrožujícímu životní prostředí.  

Je třeba zpracovat (jako součást výstavby celé infrastruktury) plán organizace výstavby, který bude mezi jiným 

obsahovat řešení následující problematiky:  

- časový harmonogram prací stanovit tak, aby byla maximálně omezena možnost narušení faktorů pohody, a to 

zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu 

- budou určeny skladovací plochy, zásoby sypkých materiálů budou minimalizovány  

- budou stanoveny přepravní trasy pro dopravu materiálu včetně příjezdu na staveniště  

- budou stanovena opatření ke snížení hluku a prašnosti na staveništi i podél přepravních tras.  

Dále při výstavbě:  

- bude omezeno skladování a deponování volně ložených prašných materiálů na technologické minimum 

- nebudou prováděny, s výjimkou denní údržby, údržby mechanismů (např. výměny mazacích náplní), nebudou 

doplňovány pohonné hmoty na nezabezpečených plochách 

- bude omezena rychlost v areálu výstavby a mimo zpevněné vozovky, hlučné mechanismy a technologie budou 

využívány pouze v určené době 

- v maximální možné míře budou využívány stavební mechanismy se sníženou hlučností 

- při dlouhodobém suchém počasí bude prováděno kropení komunikací v areálu výstavby a případně také míst 

provádění zemních prací 

- v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště budou dopravní prostředky a mechanismy očištěny 

před opuštěním areálu stavby  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 7 

- všechna používaná stavební mechanizace bude v dobrém technickém stavu, bude průběžně kontrolována tak, aby 

bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či nadměrným emisím výfukových plynů.  

Krajský úřad k nim uvádí, že se jedná o podmínky vyplývající ze zákonných předpisů. 

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství nemá z hlediska odpadového 

hospodářství, státní správy lesů a ochrany ovzduší připomínky. Z hlediska ochrany přírody a krajiny není příslušný 

se k záměru vyjadřovat.  

Vodoprávní úřad uvádí, že záměr je možný za těchto podmínek:  

1. Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. 

2. Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno 

nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo 

srážkovými vodami. 

3. Realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

4. Vzhledem k tomu, že je záměr situován na území ochranného pásma II. stupně vodárenského odběru 

z údolní nádrže Lipno pro úpravnu vody Loučovice, které bylo stanoveno rozhodnutím Jihočeského 

krajského národního výboru, odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, čj. VLHZ 3416/85-

233/1Bab ze dne 5. 12. 1985, nebudou na staveništi skladovány závadné látky ani jinak ohrožena kvalita 

podzemních i povrchových vod v okolí stavby. 

Realizací stavby nedojde k ovlivnění vodních poměrů, proto není třeba souhlas dle § 17 vodního zákona.  

Vypořádání: Vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, kterým je Správa Národního parku Šumava, 

k záměru bylo přílohou oznámení. K připomínkám vodoprávního úřadu krajský úřad uvádí, že první dvě podmínky 

jsou zákonné. Ve třetí podmínce je uvedeno, že realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů 

na předmětné lokalitě. Krajský úřad k této podmínce konstatuje, že výše uvedený záměr sice změní odtokové poměry 

v dané lokalitě vzhledem k tomu, že vznikají nové zastavěné a zpevněné plochy, z předloženého oznámení však 

nevyplývá, že by mělo dojít k jejich zhoršení. Podmínku čtvrtou je oznamovatel povinen dodržet, neboť odkazuje 

na platné rozhodnutí, které musí být respektováno bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj nemá z veterinárního hlediska 

k předloženému záměru připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP)  

Ochrana přírody upozorňuje na fakt, že zemědělské stavby bývají často hnízdišti synantropních volně žijících 

druhů ptáků (jiřička obecná, vrabec domácí apod.) a v místě se může vyskytovat i zvláště chráněný druh vlaštovka 

obecná. ČIŽP proto požaduje, aby byl možný výskyt těchto druhů před započetím demoličních a stavebních prací 

prověřen a v případě zjištění přítomnosti funkčních hnízd je nezbytné práce, které by mohly ohrozit hnízdění těchto 

ptáků, provádět v mimohnízdním období. 

Vypořádání: Příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny k řešení této problematiky v rámci stavebního řízení je 

Správa Národního parku Šumava. 

Ochrana ovzduší upozorňuje na nutnost trvale eliminovat pachové látky ze zdroje znečišťování ovzduší 

dostupnými prostředky.  

Vypořádání: Upozornění odkazuje na platnou legislativu, která musí být respektována bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Ochrana vod se záměrem souhlasí za předpokladu, že pro uvedený objekt investor zpracuje havarijní plán 

a předloží jej ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

Vypořádání: Jedná se o povinnost vyplývající ze zákona, která musí být respektována bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Odpadové hospodářství nemá připomínky, v případě, že bude s odpady nakládáno v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání: Upozorněno na zákonnou povinnost, ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení záměru, obdržených písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl k závěru, 

že záměr „Stavební úpravy a přístavba stáje č. 2 na parcelách č. kat. 1388 a 1390 v k. ú. Horní Planá“ nemá 

významný negativní vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona, neboť z provedeného vyhodnocení 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 8 

vlivů záměru na životní prostředí je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých identifikovaných vlivů je provoz 

záměru možný a při respektování doporučených opatření neznamená významné ovlivnění hodnocených složek 

životního prostředí. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  

na úřední desce Krajského úřadu  - Jihočeský kraj. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 „otisk úředního razítka“ 

Město Horní Planá a obec Černá v Pošumaví žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném 

po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu 

– Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost 

považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Oznamovatel (obdrží na doručenku) 

 Ing. Jiří Valter, třída Míru 201, 381 01 Český Krumlov – Latrán + 3 x oznámení    

Dotčené územní samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 Město Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá (prostřednictvím DS)                

 Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví  (prostřednictvím DS)               

Dotčené správní úřady (prostřednictvím DS) 

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov                       

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice               

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 

Budějovice                               

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice                

 Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk                                                                                                                                

Na vědomí (prostřednictvím DS) 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice    

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Městský úřad Horní Planá, Stavební úřad, 382 26 Horní Planá  

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský 

kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci  

 Ing. Jiří Valter, třída Míru 201, 381 01 Český Krumlov – Latrán    


